
UCHWAŁA NR 111 /241/2025 
ZARZĄDU POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia aptek ogólnodostępnych do pełnienia dyżurów w porze nocnej 
i dyżurów w dni wolne od pracy w 2026 roku 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 94 ust. 3 i 9 pkt 3 lit. a ustawy z dnia 6 września 2001 r. 
Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2025r. poz. 750 z późn. zm.) 

Zarząd Powiatu Tucholskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się do pełnienia dyżurów w roku 2026: 
1) w porze nocnej w godzinach 19:00-21:00 następujące apteki: 

Lp. ŚWIĘTO APTEKA 

1. 1 stycznia – Nowy Rok DOZ Apteka „Dbam o Zdrowie”  
ul. Pocztowa 1 
89-500 Tuchola 

2. 6 stycznia – Trzech Króli Apteka Park 
Kinga Koszczyńska 
ul Świecka 91E 
89-500 Tuchola 

3. 5 kwietnia - Wielkanoc Apteka „DBAM O ZDROWIE” 
ul. ks. ppłk. J. Wryczy 22 
89-500 Tuchola 

4. 6 kwietnia   - Wielkanoc Apteka „Wracam do Zdrowia” 
ul. Warszawska 15 
89-500 Tuchola 

5. 1 maja – święto pracy Apteka Tucholska  
al. LOP 10a 
89-501 Tuchola 

6. 3 maja  - święto Konstytucji 3 Maja Apteka „Millennium” 
ul. Świecka 31 
89-500 Tuchola 

7. 24 maja  - Zielone Świątki  Apteka Park 
Kinga Koszczyńska 
ul Świecka 91E 
89-500 Tuchola 

8. 4 czerwca  - Boże Ciało Apteka „Dbam o zdrowie” 
ul. ks. ppłk. J. Wryczy 22 
89-500 Tuchola 

9. 15 sierpnia - Wniebowzięcie Najświętszej 
Maryi Panny 

Apteka Park 
Kinga Koszczyńska 
ul Świecka 91E 
89-500 Tuchola 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20C58CE5-8D5D-4D98-BF2A-E1569A039A1B. Podpisany Strona 1



10. 1 listopada - Wszystkich Świętych, Apteka Tucholska  
al. LOP 10a 
89-501 Tuchola 

11. 11 listopada - Narodowe Święto 
Niepodległości, 

DOZ Apteka „Dbam o Zdrowie”  
ul. Pocztowa 1 
89-500 Tuchola 

12. 24 grudnia - wigilia Bożego Narodzenia, Apteka Pharma-Land 
pl. Wolności 33 
89-500 Tuchola 

13. 25 grudnia - pierwszy dzień Bożego 
Narodzenia, 

Apteka Pharma-Land 
pl. Wolności 33 
89-500 Tuchola 

14. 26 grudnia - drugi dzień Bożego 
Narodzenia 

Apteka Pharma-Land 
pl. Wolności 33 
89-500 Tuchola 

15. Niedziele (poza tymi niedzielami, w które 
przypadają święta określone w pkt 1-14 
tabeli) 

Apteka „Millennium” 
ul. Świecka 31 
89-500 Tuchola 

2) w dni wolne od pracy w godzinach 10:00-14:00 następujące apteki: 

LP ŚWIĘTO APTEKA 

1. 1 stycznia – Nowy Rok DOZ Apteka „Dbam o Zdrowie”  
ul. Pocztowa 1 
89-500 Tuchola 

2. 6 stycznia – Trzech Króli Apteka Park 
Kinga Koszczyńska 
ul Świecka 91E 
89-500 Tuchola 

3. 5 kwietnia - Wielkanoc Apteka „DBAM O ZDROWIE” 
ul. ks. ppłk. J. Wryczy 22 
89-500 Tuchola 

4. 6 kwietnia - Wielkanoc Apteka „Wracam do Zdrowia” 
ul. Warszawska 15 
89-500 Tuchola 

5. 1 maja – święto pracy Apteka Tucholska  
al. LOP 10a 
89-501 Tuchola 

6. 3 maja - święto Konstytucji 3 Maja Apteka „Millennium” 
ul. Świecka 31 
89-500 Tuchola 

7. 24 maja - Zielone Świątki  Apteka Park 
Kinga Koszczyńska 
ul Świecka 91E 
89-500 Tuchola 

8. 4 czerwca - Boże Ciało Apteka „Dbam o zdrowie” 
ul. ks. ppłk. J. Wryczy 22 
89-500 Tuchola 

9. 15 sierpnia - Wniebowzięcie 
Najświętszej Maryi Panny 

Apteka Park 
Kinga Koszczyńska 
ul Świecka 91E 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20C58CE5-8D5D-4D98-BF2A-E1569A039A1B. Podpisany Strona 2



89-500 Tuchola 

10. 1 listopada - Wszystkich Świętych, Apteka Tucholska  
al. LOP 10a 
89-501 Tuchola 

11. 11 listopada - Narodowe Święto 
Niepodległości, 

DOZ Apteka „Dbam o Zdrowie”  
ul. Pocztowa 1 
89-500 Tuchola 

12. 24 grudnia - wigilia Bożego Narodzenia, Apteka Pharma-Land 
pl. Wolności 33 
89-500 Tuchola 

13. 25 grudnia - pierwszy dzień Bożego 
Narodzenia, 

Apteka Pharma-Land 
pl. Wolności 33 
89-500 Tuchola 

14. 26 grudnia - drugi dzień Bożego 
Narodzenia 

Apteka Pharma-Land 
pl. Wolności 33 
89-500 Tuchola 

15. Niedziele (poza tymi niedzielami, w które 
przypadają święta określone w pkt 1-14 
tabeli) 

Apteka „Millennium” 
ul. Świecka 31 
89-500 Tuchola 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Tucholskiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Starosta Tucholski 
 
 

Andrzej Urbański 

 
Wicestarosta Tucholski 

 
 

Jerzy Kowalik 

 
Członek Zarządu 

 
 

Waldemar Kierzkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20C58CE5-8D5D-4D98-BF2A-E1569A039A1B. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 94 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. 
z 2025r. poz. 750 z późn. zm.) dalej p.f., w przypadku, gdy praca aptek ogólnodostępnych na 
terenie powiatu, którego siedzibą jest miasto liczące nie więcej niż 40 tys. mieszkańców, 
zgodna z przekazanymi na podstawie ust. 2 rozkładami godzin ich pracy, nie gwarantuje 
zaspokojenia potrzeb ludności, o których mowa w ust. 1, w porze nocnej oraz w dni wolne od 
pracy w zakresie zadań określonych w art. 87 ust. 2, zarząd powiatu wyznacza, w drodze 
uchwały, aptekę ogólnodostępną do pełnienia dyżurów w porze nocnej lub dyżurów w dni 
wolne od pracy. 

Miasto Tuchola, będące siedzibą powiatu tucholskiego, nie osiąga liczby 40 tys. 
mieszkańców. Na terenie powiatu brak apteki ogólnodostępnej pracującej w trybie 
całodobowym. 

Na podstawie art. 94 ust. 9 pkt 3 lit. a ustawy zarząd powiatu dokonał analizy potrzeb 
w zakresie funkcjonowania aptek. Z informacji uzyskanych przez podmioty prowadzące 
apteki ogólnodostępne na terenie powiatu wynika, że apteki położone na terenie powiatu 
pracują  w dniach roboczych najdłużej do godz. 21:00, w niedzielę do 19:00, natomiast w dni 
świąteczne brak apteki świadczącej ww. usługi. 

Po poinformowaniu przez Zarząd Powiatu Tucholskiego podmiotów prowadzących apteki 
o potrzebie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej i w dni 
wolne od pracy, żadna z aptek nie zgłosiła gotowości do pełnienia dyżurów. 

Z uwagi na ograniczenia wynikające z liczby zatrudnianych w aptekach farmaceutów 
Zarząd Powiatu dopuścił możliwość pełnienia dyżurów rotacyjnie (tj. przez więcej niż jedną 
aptekę), przy czym godziny dyżurów pełnionych przez te apteki nie pokrywają się, i nie został 
przekroczony łączny limit godzin dyżurów w porze nocnej i dni wolne od pracy wynikający 
z art. 2 pkt 7³ i 7⁴ Prawa farmaceutycznego. 

Zarząd Powiatu wyznaczył apteki  mieszczące się w Tucholi do pełnienia dyżurów w dni 
wolne od pracy, w których nie zostają zapewnione świadczenia przez apteki w zwykłych 
godzinach pracy. Lokalizacje aptek zapewnią dostęp dla pacjentów korzystających z usług 
opieki zdrowotnej w dni wolne od pracy. 
   

Starosta Tucholski 
 
 

Andrzej Urbański  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20C58CE5-8D5D-4D98-BF2A-E1569A039A1B. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 111 /241/2025 ZARZĄDU POWIATU TUCHOLSKIEGO z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-12-29T14:02:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2025-12-29T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2025-12-29T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




